INDICAÇÃO PARLAMENTAR N°

 O Vereador Maciel Oliveira Batalha, no uso de suas atribuições conforme o

apresentado nos Art. 106, c/c 107, inciso X do Regimento Interno da Câmara de Vereadores

do Município de Catalão, requer que após aprovado, seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. Adib Elias Júnior, e ao Superintendente de Trânsito

Municipal Sr. Clayton César, a indicação para revitalizar a pintura de sinalização na rotatória

que Interliga a saída para Goiandira com a Av. Ricardo Paranhos e Rua dois de Outubro,

próxima ao Posto Liberdade.

A indicação se justifica uma vez que, busca atender aos pedidos dos

moradores e motoristas que passam pelos locais. A falta de sinalização prejudica o trânsito e

causa acidentes na região.

Conto com o apoio dos membros desta Casa Legislativa para a aprovação do

requerimento, desde já, agradeço.

Catalão (GO), 15 de agosto de 2023

Vereador Maciel Oliveira Batalha

Excelentíssimo Senhor
Vereador Jair Humberto da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Catalão